Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

FUNDAGCAO CIDADE DAS ARTES

EXERCICIO: 2023 PERIODO: ABRIL

DATA DE EMISSAOQ: 22/05/2023 15:05

BALANCETE FINANCEIRO

INGRESSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1) 1.332.631,73 1.250.389,62
Ordinaria 1.332.631,73 1.250.389,62
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll) 3.167.653,77 4.626.363,26
Transferéncias Recebidas para Execugdo Or¢camentaria 3.167.653,77 4.626.363,26
Recebimentos Extraorgamentarios (ll1) 180.476,79 156.060,86
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 180.476,79 156.060,86
Saldo do Exercicio Anterior (IV) 6.303.004,03 3.652.642,00
Caixa e Equivalente de Caixa 6.303.004,03 3.538.793,37
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 113.848,63
OTAL (V) = (I+11+11+1V) 10.983.766,32 9.685.455,74
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DISPENDIOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)

Ordinéria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Pagamentos Extraor¢gamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Saldo do Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

3.504.843,68
3.504.843,68
0,00
1.659.900,80
354.157,74
1.082.689,48

223.053,58
5.819.021,84

5.819.021,84

0,00

3.307.135,62
3.307.135,62
0,00
2.054.960,02
321.786,69

1.581.085,81
152.087,52
4.323.360,10

4.205.538,13

117.821,97

TOTAL (X) = (VI+VIHVII+IX)

10.983.766,32

9.685.455,74
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